
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Центр развития ребѐнка – детский сад №1 Белоглинского района» 

 

 

 

ПРИКАЗ № 97 

с. Белая Глина                                                                                       «06» марта 2023г. 

 
 

О создании комиссии по уничтожению документов по работе с персональными 

данными 

 

В целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке его 

персональных данных, в соответствии со статьей 21 Федерального закона от 27.07.2006 № 

152-ФЗ «О персональных данных»,  приказа  Роскомнадзора от 28.10.2022 N 179 

"Об утверждении Требований к подтверждению уничтожения персональных данных" 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребѐнка – детский сад №1 Белоглинского района» (далее ДОУ), 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать комиссию в ДОУ по уничтожению документов по работе с 

персональными данными  (далее - комиссия) в составе: 

• председатель комиссии - ответственный за организацию обработки 

персональных данных делопроизводитель Прокопенко Т.Ф.; 

• члены комиссии – старший воспитатель Метушова А.В., учитель – логопед 

Колодная Т.В. 

2. Возложить на комиссию обязанность по уничтожению персональных данных субъектов 

персональных данных ДОУ в связи с истечением срока хранения, достижением цели 

обработки персональных данных либо утратой необходимости в их достижении. 

3. Комиссии производить отбор бумажных и машиночитаемых носителей персональных 

данных, подлежащих уничтожению, с указанием оснований для уничтожения. 

4. Комиссии осуществлять уничтожение персональных данных в срок, не превышающий 30 

дней с даты истечения срока хранения, достижения цели обработки персональных данных 

либо утраты необходимости в их достижении. 

5. Комиссии проведение работ по уничтожению персональных данных субъектов 

персональных данных ДОУ осуществлять в соответствии с утвержденным Порядком  

уничтожения персональных данных в ДОУ. 

6. Комиссии по результатам уничтожения оформить акт об уничтожении носителей, 

содержащих персональные данные субъектов персональных данных, утверждаемый 

заведующим ДОУ. 

7. Делопроизводителю Прокопенко Т.Ф. ознакомить с настоящим приказом сотрудников 

под подпись. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 

        Заведующий                                           В.В. Базиева 

 

С приказом ознакомлены:                                           А.В. Метушова 

                                 Т.В. Колодная 

                                                                                       Т.Ф.Прокопенко 

 


		2023-03-09T15:38:05+0300
	Базиева Валентина Владиславовна




